
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ PHÚ HÒA 1 

 
Số:  18/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Phú Hòa 1, ngày 27 tháng 10 năm 2025 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Quyết định biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan hành chính; số 

lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã 

Phú Hòa 1 sau sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính năm 2025 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHÚ HÒA 1 

KHÓA I, KỲ HỌP THỨ BA (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ) 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1660/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội khóa XV về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của 

tỉnh Đắk Lắk năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ quy 

định về vị trí việc làm và quản lý biên chế công chức; 

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về 

vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 19/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo 

chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở 

giáo dục mâm non công lập;  

Căn cứ Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo 

chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở 

giáo dục phố thông và các trường chuyên biệt công lập; 

Căn cứ Công văn số 4715/BNV-CCVC ngày 31/8/2025 của Bộ Nội vụ về 

phương án đảm bảo nhân sự tại cấp xã; 

Căn cứ Quyết định số 01460/QĐ-UBND ngày 29/9/2025 của UBND tỉnh 

Đắk Lắk về việc giao biên chế cán bộ, công chức của các cơ quan hành chính, 

phê duyệt tổng số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập và 

hợp đồng thực hiện công việc chuyên môn, nghiệp vụ trong các đơn vị sự nghiệp 

công lập sau sắp xếp, tổ chức lại đợn vị hành chính các cấp năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 07- NQ/ĐU, ngày 13/10/2025 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ xã Phú Hòa 1 khóa I, nhiệm kỳ 2025-2030: “Thống nhất chủ trương 

giao chỉ tiêu biên chế công chức trong các cơ quan hành chính nhà nước; số 

lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã sau 

sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính năm 2025”; 

Xét Tờ trình số 87/TTr-UBND ngày 14/10/2025 của UBND xã Phú Hòa 1 về 

việc giao chỉ tiêu biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan hành chính nhà 

nước; số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND 



2 
 

xã Phú Hòa 1, sau sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính năm 2025; Báo cáo 

thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội HĐND xã; ý kiến thảo luận của các đại biểu 

HĐND xã tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Quyết định biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan hành chính; 

số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã Phú 

Hòa 1 sau sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính năm 2025, như sau: 

1. Tổng số biên chế cán bộ, công chức là: 120 biên chế 

(Chi tiết theo Phụ lục 1 kèm theo) 

2. Tổng số người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các 

đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã là: 486 người. 

(Chi tiết theo Phụ lục 1I kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân xã triển khai kịp thời nghị quyết này theo quy 

định của pháp luật và báo cáo Hội đồng nhân dân xã tại các kỳ họp. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân 

và Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát 

việc triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã khóa I, kỳ họp thứ Ba (kỳ 

họp chuyên đề) thông qua ngày 27 tháng 10 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày 

thông qua./. 
 

Nơi nhận: 
- TT HĐND, UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- TT HĐND, UBND, UBMT các đoàn thể xã;  

- Ban xây dựng Đảng; 

- VP HĐND-UBND xã; 

- Các Phòng chuyên môn xã; 

- Trung tâm VH-TT và TT-TH xã; 

- Các đại biểu HĐND xã; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT.      

             CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

           Huỳnh Thị Son 

 

 

   

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T07:57:57+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Nguyễn Thành Chinh<nguyenthanhchinh@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T13:49:59+0700
	TỈNH ỦY ĐẮK LẮK
	Huỳnh Thị Son<huynhthison@tudaclac> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T14:38:55+0700
	Đắk Lắk
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHÚ HÒA 1<hdnd@phuhoa1.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




